V

f

l

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.° 2.042, de 25 de maio de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de con
formidade com o item I, artigo 4.5, da Lei n.° 1.794, de 25.ll.8Q
e artigo 5.2, da Lei n.° 1.795, de 25.11.1980,

DECRETA:

Artigo 1.2 - Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr$150.000,00 (Cento e cinqüenta mil cruzeiros), para
reforço da seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

1001.15000000.000 - Assistência e Previdência

1001.15810000.000 - Assistência

1001.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814831.085 - Construção do Núcleo do CEBEM
4.1.1.0 - Obras e Instalações Cr$150.000, 00

Soma Cr$150.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
lo artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pi

loto

0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública
0402.10603280.000 - Parques e Jardins
0402.10603281.018 - Construção de Praças e Jardins
4.1.1.0 - Obras e Instalações - BNH Cr$150.000,00

Soma Cr$150.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na par
te relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Projeto 1.085

12) Pavilhão na Vila Belvedere CR$i50.000, 00
Soma Cr$150.000,00

th

I

.

I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montante que
consta no Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na par
te relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to

36) - G.E.M. Luiz Schroeder - ampliação de área de re
creação Cr$150.000,00
Soma Cr$150.000,00

Artigo 5.5 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 1981.

Registre-se, publique-se
e cumpr

Secr

Guido Sefjfrin
Munic*i£a> da Ad;

<JU

istraçao

'rio JoafV F3°antz *
Pre£eito

•

-

•

I
m

;

li

i

DECRETO N.fi 2.042, de 25 de maio de 1981.

Abre crédito suplementar, reduz dota
ção Orçamentária e dá outras providên
cias.

PEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de con
formidade com o item I, artigo 4.2, da Lei n.fi 1.794, de 25.11.8Q

artigo 5.2, da Lei n.e 1.795, de 25.11.1980,

D L , , l ^ _;

Artigo 1.2 _ Fica aberto um crédito suplementar, no
montante de Cr|150.000,00 (Cento e cinqtlenta mil cruzeiros), para
reforço da seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e órgãos Su

bordinados

1.15000000.000 - Assistência e Frevidência
1001.15810000.000 - Assistência

x.15814830.000 - Assistência ao Menor

1001.15814821.085 - Construção do Núcleo do CEBEM
4.1.1.0 - Obras e Instalações Crti50.000,00

Soma Cr|l50.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
lo artigo 1.2 a redução na seguinte dotação Orçamentária:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento e Coordenação
Unidade Orçamentária - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pi-

m loto

| 0402.10000000.000 - Habitação e Urbanismo
0402.10600000.000 - Serviços de Utilidade Pública

m 0402.10603280.000 - Parques e Jardins
0402.10603281.018 - Construção de Praças e Jardins
4.1.1.0 - Obras e Instalações - BNH Cr$15Q.Q0Q, 00

s°roa Cr|150.000,00

Artigo 3.2 - Fica reajustado para maior o montante que
consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na par
te relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 1000 - Secretaria Municipal do Trabalho e Ação Social
Unidade Orçamentária - 1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Su

bordinados

Frojeto 1.085

12 ) Pavilhão na Vila Belvedere CR$150.000t 00
Soma Cr$150.000,00

#7

ti

Il

•<•

Artigo 4.2 - Fica reajustado para menor o montante que
consta no Orçamento Plurianual de Investimentos 1981/1983, na par
te relativa ao exercício de 1981, como segue:
Órgão - 0400 - Secretaria Municipal de Planejamento eCoordenação
Unidade Orçamentaria - 0402 - Projeto Cura, Execução do Plano Pilo

to -

•) - G.E.M^ Luiz Schroeder - ampliação de área de re
creação Cr?,150.000.00
Soma Cr-;i50.000,00

Artigo 5.2 - Revogam-se'as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 25 de maio de 1931.

Regisíre-se, publiqueTse
e cumpra-

GuidQ_2^ffrin
icre^árTo Municipal da/ácürfmistração